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Anmodning om foretræde for Folketingets Sundhedsudvalg.

EMNET FOR MIT FORETRÆDE ER:

 Behandling af  PTSD / DESNOS ramte – voksne med senfølgeskader.
 Servicehunde og deres funktion til PTSD/ DESNOS ramte og for seizure alert. ( f.eks epilepsi)

Servicehunden´s funktion og virke som et hjælpemiddel der kan forbedre livskvalitet for PTSD ramte og medvirke til at 
det er muligt at fungere både på arbejdsmarked men også socialt.

Min begrundelse for ønske om foretræde: 

Svigt, misforståelser, fejldiagnoser og andre belastende reaktioner fra et socialt system, som ikke kender nok til PTSD 
/DESNOS og håndtering af voksne med senfølgerskader.

Meget få tilbud for mennesker med PTSD.

Problemet er, at en stor gruppe mennesker med PTSD slet ikke tilbydes relevant behandling, og derfor forværres 
komplikationer som depression, misbrug og selvmordsforsøg.
Der mangler tilstrækkelig viden i kommunalt regi, hos sagsbehandlerne og i det almindelige hospitalsregi om, hvordan 
man tackler patienter/klienter med senfølgeskader efter overgreb og vold.
Resultatet kan blive en glidebane af misforståelser, fejlbehandlinger og fejldiagnoser med store menneskelige, sociale 
og økonomiske omkostninger, både for den enkelte og for samfundet.

Erfaring og viden som redskab.

Jeg ønsker hermed at stille mine livserfaringer til rådighed, da det er muligt at forstå mange af mine personlige 
erfaringer som generelle tendenser. Jeg er nu 57 år, og de indsigter, som jeg har indhentet igennem 23 år som patient 
og klient med PTSD efter en barndom med massiv vold, misrøgt og incest, vil kunne komme både ligesindede og børn 
og unge til gavn fremover. 
Mine erfaringer viser, at det er muligt at opnå recovery, men også, hvor smertefuldt det er og med store fysiske og 
psykiske konsekvenser, når omverdenen reagerer med uforstand og utilsigtet reaktiverer en velbehandlet PTSD 
tilstanden og dets efterfølgende virkninger med mareridt og flachbach.
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